



MUNICÍPIO DE PALMAS - TO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO/2007 A FEVEREIRO/2008

RREO - Anexo III (LRF, art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL(ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2008
	MAR/07	ABR/07	MAI/07	JUN/07	JUL/07	AGO/07	SET/07	OUT/07	NOV/07	DEZ/07	JAN/08	FEV/08		
RECEITAS CORRENTES (I)	27.362.062,41	30.005.827,11	30.447.027,51	29.716.685,52	26.829.452,29	26.609.716,06	27.134.326,23	26.069.407,69	28.970.338,87	45.468.120,46	26.747.553,65	36.224.630,50	361.585.148,30	377.285.896,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	4.933.261,58	3.716.310,53	2.677.908,61	2.807.658,49	2.691.132,38	3.213.891,43	2.829.070,79	2.702.768,06	2.765.754,48	4.721.963,35	2.957.317,26	4.185.319,20	40.202.356,16	39.999.000,00
IPTU	1.816.893,09	293.239,45	222.000,47	133.125,13	115.947,04	128.073,23	97.195,26	111.878,72	105.162,23	99.800,34	79.720,22	1.095.478,59	4.298.513,77	4.316.000,00
ISSQN	1.509.589,69	1.588.350,08	1.456.719,54	1.778.341,47	1.576.342,00	2.099.346,40	1.820.796,87	1.641.958,27	1.745.161,29	2.881.585,05	1.919.524,67	1.538.383,22	21.556.098,55	22.153.000,00
ITBI	203.900,95	148.127,01	213.187,79	239.205,44	187.842,16	265.386,09	264.057,28	219.850,75	229.873,24	169.180,46	208.168,57	588.990,08	2.937.769,82	2.556.000,00
Outras Receitas Tributárias	1.402.877,85	1.686.593,99	786.000,81	656.986,45	811.001,18	721.085,71	647.021,38	729.080,32	685.557,72	1.571.397,50	749.903,80	962.467,31	11.409.974,02	10.974.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	984.635,74	1.140.158,57	1.026.820,55	1.034.220,55	1.016.631,32	1.030.053,61	1.006.805,48	1.022.325,12	1.080.165,91	1.638.462,75	1.067.171,62	1.096.633,72	13.144.084,94	12.710.300,00
RECEITA PATRIMONIAL	898.667,79	858.486,92	917.047,62	774.951,71	798.792,84	842.991,86	798.720,20	817.771,98	736.555,34	675.480,97	842.685,90	800.916,82	9.763.069,95	10.025.016,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	185.699,77	-	-	185.699,77	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	19.230.504,41	23.550.066,93	25.037.589,85	24.324.424,67	21.696.195,91	20.956.473,71	21.874.027,51	20.812.440,59	23.807.471,17	37.531.113,71	21.281.546,17	29.510.103,54	289.611.958,17	304.844.580,00
Cota-Parte do FPM	11.737.197,24	14.577.314,64	15.045.474,59	15.370.038,37	11.953.055,97	12.612.425,90	13.002.996,52	12.290.249,08	14.410.060,44	27.092.274,72	11.148.317,88	18.622.909,94	177.862.315,29	182.158.000,00
Cota-Parte do ITR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.095,18	6.278,76	8.373,94	30.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.883.440,09	1.866.762,66	2.142.076,41	2.146.292,29	2.016.633,88	2.298.083,51	2.123.518,01	2.183.844,24	2.390.749,75	2.164.266,14	2.750.648,17	2.374.511,17	26.340.826,32	26.247.000,00
Cota-Parte do IPVA	1.016.686,81	864.470,27	1.375.016,09	1.326.679,28	929.192,99	891.943,98	791.020,76	360.637,36	310.705,16	334.740,17	597.874,86	1.020.905,19	9.819.872,92	10.828.000,00
ICMS - DESONERAÇÃO LC Nº 87/96	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	53.000,00
Transferências do FUNDEF	2.290.287,35	3.530.839,74	2.948.521,58	3.035.628,41	2.528.682,86	2.636.534,05	2.699.664,57	2.605.113,73	2.923.016,94	4.271.528,31	3.046.541,88	3.839.980,73	36.356.340,15	39.898.492,00
Outras Transferências Correntes	2.302.892,92	2.710.679,62	3.526.501,18	2.445.786,32	4.268.630,21	2.517.486,27	3.256.827,65	3.372.596,18	3.772.938,88	3.668.304,37	3.736.068,20	3.645.517,75	39.224.229,55	45.630.088,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.314.992,89	740.804,16	787.660,88	775.430,10	626.699,84	566.305,45	625.702,25	714.101,94	580.391,97	715.399,91	598.832,70	631.657,22	8.677.979,31	9.707.000,00
DEDUÇÕES (II)	2.884.963,24	4.094.230,89	3.523.038,56	3.593.115,38	2.956.597,19	3.111.468,29	3.137.537,25	3.027.491,38	3.394.733,68	5.847.128,41	3.199.021,09	4.561.453,49	43.330.778,85	55.411.067,96
CONT. PLANO PREV. ASSIST. SOC. SERVIDO	547.986,46	694.750,13	567.861,84	582.400,90	566.612,82	566.916,52	565.170,44	590.759,73	574.203,84	1.157.332,34	578.031,33	575.702,65	7.567.729,00	15.752.067,96
Servidor	547.986,46	694.750,13	567.861,84	582.400,90	566.612,82	566.916,52	565.170,44	590.759,73	574.203,84	1.157.332,34	578.031,33	575.702,65	7.567.729,00	15.752.067,96
COMP. FINANC. ENTRE REGIMES PREVID.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DED. DE REC. P/ FORMAÇÃO DO FUNDEF	2.336.976,78	3.399.480,76	2.955.176,72	3.010.714,48	2.389.984,37	2.544.551,77	2.572.366,81	2.436.731,65	2.820.529,84	4.689.796,07	2.620.989,76	3.985.750,84	35.763.049,85	39.659.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	24.477.099,17	25.911.596,22	26.923.989,95	26.123.570,14	23.872.855,10	23.498.247,77	23.996.788,98	23.041.916,31	25.575.605,19	39.620.992,05	23.548.532,56	31.663.177,01	318.254.369,45	321.874.828,04

Fonte: SEFINContabilidade Geral

RAUL DE JESUS LUSTOSA FILHO
Prefeito de Palmas
CPF - 170.256.211 - 53

ADJAIR DE LIMA E SILVA
Secretário Municipal de Finanças
CPF - 026.083.161 - 15

NELSON DA SILVA BRITO
Contador Geral
CRC - TO-475

MIGUEL ANGELO COSTA LACERDA
Diretor de Controle Interno
CPF - 418.257.641 - 15